

Recebemos de ADEMILSON DA SILVA DIAS ME os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. Destinatário: CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA - Rua RUA ANTONIO SOARES, 100 - XANGRILA - Contagem/MG		Data de Emissão	19/12/2019	NFe N°	000001338
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Valor Total da Nota	4.869,90	Série	001

 <p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>Saída: 1 Entrada: 0 N.º 000001338 Série 001 Folha 1/1</p>		<p>Controle do Fisco</p>  <p>Chave de Acesso 3119 1201 6508 4100 0107 5500 1000 0013 3815 2273 5465</p> <p>Consulta de autenticidade do portal nacional da Nfe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora</p> <p>Protocolo de Autorização 131193527579537 - 19/12/2019 - 09:04:20</p> <p>CNPJ/CPF 01.650.841/0001-07</p>
<p>Natureza de Operação Venda de mercadorias</p> <p>Inscrição Estadual 1869199030015</p>		

Destinatário / Remetente			CNPJ/CPF	Data de Emissão	
Nome/Razão Social CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA			11.182.373/0001-47	19/12/2019	
Endereço Rua RUA ANTONIO SOARES, 100 -		Bairro/Distrito XANGRILA	CEP 32186-220	Data Saída/Entrada 19/12/2019	
Município Contagem	Fone	UF MG	Inscrição Estadual	Hora Saída/Entrada 08:40:00	

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
001	19/12/2019	4.869,90									

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	919,21	4.869,90
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total da Nota					4.869,90

Transportador		Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
005/19/2019		005/19/2019		9-Sem Transporte				
Endereço		Município		UF		Inscrição Estadual		
Quantidade		Marca		Numeração		Peso Bruto		Peso Líquido

Cod. Prod.	Descrição dos Produtos	NCM/SH	CST	CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Desconto	Vlr. Total	BC Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox dos Trib.
														ICMS	IPI	
1 499	FIO FLEXIVEL 2,5MM (100MTS) BRANCO	85444900	5500	5405	RL		4,0000	118,8000	0,00	475,20	0,00	0,00	0,00	0,00		105,49
2 5627	TOMADA BR. 2 ENT. TRAMONTINA LIZ 10 AMP. C/ PLACA	85366910	5500	5405	UN		16,0000	15,1200	0,00	241,92	0,00	0,00	0,00	0,00		62,61
3 4998	TOMADA BR. 1 ENT. TRAMONTINA LIZ 20 AMP. C/ PLACA	85366910	0500	5405	UN		10,0000	14,7100	0,00	147,10	0,00	0,00	0,00	0,00		38,07
4 4002	PLAFON INTERNEED REDONDO C/ RECEP. DE LOUCA	94051099	5500	5405	UN		10,0000	6,9000	0,00	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00		17,86
5 576	REJUNTE QUARTZOLIT 1KG BEGE	32149000	5500	5405	UN		15,0000	7,5000	0,00	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00		24,98
6 578	REJUNTE QUARTZOLIT 1KG BRANCO	32149000	5500	5405	KG		15,0000	7,5000	0,00	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00		24,98
7 2102	AREIA LAVADA ESPECIAL FINA	25059000	0500	5405	M3		2,0000	99,9000	0,00	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00		8,39
8 305	CIMENTO CAUE MAIS CPIII-40 EMB. 50KG	25232910	0500	5405	UN		18,0000	18,5000	0,00	333,00	0,00	0,00	0,00	0,00		73,93
9 3019	MASSA CORRIDA CORAL 18LTS (27KG)	32141020	0500	5405	UN		3,0000	148,0000	0,00	444,00	0,00	0,00	0,00	0,00		101,63
10 87	ARGAMASSA PRECON 20KG ACI	32149000	0500	5405	UN		30,0000	10,1500	0,00	304,50	0,00	0,00	0,00	0,00		67,60
11 872	TINTA CORAL RENDE MUITO 18LTS NEVE	32091010	0500	5405	UN		3,0000	258,0000	0,00	774,00	0,00	0,00	0,00	0,00		171,83
12 2168	IMPERMEAB. VIAPLUSTOP 18KG	32149000	0500	5405	UN		3,0000	98,0000	0,00	294,00	0,00	0,00	0,00	0,00		65,27
13 8013	PISO MINEIRA REF.: 109 DECK 45 45X45 PEI 4	69072200	0500	5405	UN		40,0000	21,9000	0,00	876,00	0,00	0,00	0,00	0,00		36,79
14 726	SELANTE P.U. (CONSTRUCAO) TEKBOND 310ML BRANCO	35061090	2500	5405	UN		3,0000	30,5000	0,00	91,50	0,00	0,00	0,00	0,00		25,92
15 3112	SILICONE 256GRS TEKBOND INCOLOR	35069190	2500	5405	UN		4,0000	22,0000	0,00	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00		24,93
16 4776	MASSA CORRIDA PLASTICRIL 25KG	32141020	0500	5405	UN		2,0000	58,0000	0,00	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00		26,55
17 4352	TINTA P/ PISO NOVACOR 18LTS CONCRETO	32091010	0500	5405	UN		1,0000	190,8800	0,00	190,88	0,00	0,00	0,00	0,00		42,38

Dados Adicionais		Informações Complementares		Informações Adicionais do Fisco	
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL		II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI		Assinatura	
MD5: AB3534758A6806C99A5C19F3E871CADA		Trib Aprox. R\$ 236,27 Fed - R\$ 682,95 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/empresome 0C3829		Assinatura	

deste documento foi recebido a contento

9. 01453501
Assinatura Matrícula

01491012
Assinatura Matrícula

01.650.841/0001-07
ADEMILSON DA SILVA DIAS ME
Rua: Atalaia, 100
Bairro: Xangrila
CEP: 32186-220
CONTAGEM - MG

17/11/38

Recebemos Contagem MG
19/12/2019
Grazia Ramos



SÃO MATEUS "ESTRELA"
Casa & Construção
Rua: Atalaia N°:54 Bairro: São Mateus /Contagem
TELEVENDAS=3354-3651 / 3397-2035 WPP=9-8581-5684
ORÇAMENTO

Para : CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA 3913-6318
End. : RUA: ANTONIO SOARES, 100 NA PRAÇA
XANGRI-LA - CONTAGEM - MG - CEP 32186-220

Página 1
16/12/2019 - 10:36:40

48065
Via 1

Quantidade	UN	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
4	UN	Fio flexivel 2,5mm (rolo) amarelo	118,80	475,20
16	UN	Modulo+placa tomada 1 ent. tram. liz 10 amp	15,12	241,92
10	UN	Modulo+placa tomada 1 ent. tram. liz 20 amp. branco	14,71	147,10
10	UN	Plafon interneed 100wt c/ recep. de louça "81771	6,90	69,00
15	UN	Rejunte quart. flexivel 1kg bege	7,50	112,50
15	UN	Rejunte quart. flexivel 1kg branco	7,50	112,50
2	M3	Areia lavada fina (a vista)	99,90	199,80
18	UN	Cimento caue cp iii-40 rs-caue mais=50kg a vista	18,50	333,00
3	UN	Massa corrida 27 kg coral acrilica 18 lit	148,00	444,00
30	UN	Argamassa ac-1 precon 20 kg	10,15	304,50
3	UN	Tinta coral rende muito 18 lt branco neve	258,00	774,00
3	UN	Imperm. viaplustop 18 kg '19191	98,00	294,00
40	M2	Piso mineira ref. 109 deck-45 45 x 45 pei 4 2,00m²	21,90	876,00
3	UN	Selante tekbond pufix cinza 387gr/280ml " 866750	30,50	91,50
4	UN	Cola silicone transp. tekbond 270gr " 26722	22,00	88,00
2	UN	Massa corrida 25 kg plasticril balde	58,00	116,00
1	UN	Tinta p/ piso bema 18 lt concreto	190,88	190,88

Total
Vendedor : GRAZIELE RAMOS

Graziele Ramos

RS 4.869,90

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS.
AGRADECEMOS A PREFERENCIA!!!

01.650.841/0001-07
ADEMILSON DA SILVA DIAS - ME
Rua: Atalaia, N° 54
Bairro: Vila São Mateus
CEP: 32180-640
CONTAGEM - MG

79/138
ADK

JMC

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

Rua: Jordania Nº 1325

CNPJ: 86.607.561/0001-79
TEL.: 3397-1711

Bairro: Pedra Azul

Cliente: Caixa Escolar Benedito Batista

Quantidade	Medida	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
04	Rl.	Fio Flexivel 2mm	R\$: 122,00	R\$: 488,00
16	Un.	Tomada Br Tramontina 10amp.	R\$: 16,20	R\$: 259,20
10	Un.	Tomada Br Tramontina 20amp.	R\$: 16,50	R\$: 165,00
10	Un.	Plafonier Redondo c/ Receptaculo	R\$: 7,00	R\$: 70,00
15	kg.	Rejunte Quart. Branco	R\$: 7,48	R\$: 112,20
15	Kg.	Rejunte Quart. Bege	R\$: 7,48	R\$: 112,20
02	M3	Areia Fina Lavada	R\$: 99,98	R\$: 199,96
18	Un.	Cimento Caue Mais	R\$: 18,90	R\$: 340,20
03	Un.	Massa Corrida 18lts Coral	R\$: 165,30	R\$: 495,90
30	Un.	Argamassa Precon AC1	R\$: 11,90	R\$: 357,00
03	Un.	Tinta Coral 18lts Branco	R\$: 260,00	R\$: 780,00
03	Un.	Impermeabilizante 18kg	R\$:102,38	R\$:307,14
40	Mt.	Piso Mineira Deck	R\$:21,88	R\$: 875,20
03	Un.	Selante p/ construção PU40	R\$:32,98	R\$:98,94
04	Un.	Silicone Transparente 280grs	R\$:22,68	R\$:90,72
02	Un.	Massa Corrida 18 lts Plast.	R\$:59,70	R\$:119,40
01	Un.	Tinta P/ piso Concreto 18lts	R\$:220,00	R\$:220,00

86.607.561/0001-79
JMC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME
RUA JORDANIA, 1325
B. PEDRA AZUL
CEP: 32.183-190
CONTAGEM - MG

80 / 138
Joa

TOTAL R\$: 5.091,06

Vendedor: Élcio Dias *Élcio Dias*

Data: 16/12/2019 Hora: 15:20hs

Orçamento Válido: 16/01/2020

Orçamento: 78913

86.607.561/0001-79

J.M.C. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME

RUA JORDÂNIA, 1325

B. PEDRA AZUL CEP: 32.183-190

CONTAGEM - MG

JMC

81/1138
VDR

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 01.650.841/0001-07

Razão Social: ADEMILSON DA SILVA DIAS ME

Endereço: R ATALAIA 54 / SAO MATEUS / CONTAGEM / MG / 32180-640

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/12/2019 a 04/01/2020

Certificação Número: 2019120603285878026480

Informação obtida em 17/12/2019 12:25:45

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

83/138
✓



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADEMILSON DA SILVA DIAS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 01.650.841/0001-07

Certidão n°: 187827150/2019

Expedição: 28/10/2019, às 15:47:56

Validade: 24/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **ADEMILSON DA SILVA DIAS** (**MATRIZ E FILIAIS**), inscrito(a) no CNPJ sob o n° **01.650.841/0001-07**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

84 / 138
AR



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: ADEMILSON DA SILVA DIAS
CNPJ: 01.650.841/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:56:18 do dia 07/08/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/02/2020.

Código de controle da certidão: **DF80.D430.90A0.8D5A**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

85 / 1138 1/1
[Handwritten signature]



MUNICÍPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal Adjunta da Receita

Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

Nome: ADEMILSON DA SILVA DIAS - ME

CPF/CNPJ nº: 01.650.841/0001-07

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Dados de emissão da certidão

Número da certidão.....: 84610
Data de emissão: 28/10/2019
Data de validade: 26/01/2020
Controle de autenticidade : 230758563230758

Observações:


1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS		
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS Negativa	CERTIDÃO EMITIDA EM: 20/11/2019 CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 18/02/2020	
NOME/NOME EMPRESARIAL: ADEMILSON DA SILVA DIAS		
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186919903.00-15	CNPJ/CPF: 01.650.841/0001-07	SITUAÇÃO: Ativo
LOGRADOURO: RUA ATALAIÁ		NÚMERO: 54
COMPLEMENTO:	BAIRRO: SAO MATEUS	CEP: 32180640
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: CONTAGEM	UF: MG
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</p> <p>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>		
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos</p>		
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000369249292		